
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Messina '2 1 OTT. 2019
Oggetto: Acquisto n. 22 automezzi (SUBARU FORESTER 2.0 D FREE "STATION WAGON GRANDI) necessari

per consentire la continuazione delle indispensabili attività "vigilanza autostradale" delle sezioni della
polizia stradale operanti nelle tratte Autostradali A18 (ME-CT e Sr-Gela) e A20 (ME-PA). Acquisto
dotazioni aggiuntive.

DECRETO DIRIGENZIALE /DG/2019

Il sottoscritto ing. Salvatore Minaldi, Direttore Generale del Consorzio;
PREMESSO CHE:

•  La convenzione stipulata con il Ministero dell'Interno Polizia di Stato prevede all'Art. 1 comma 14, l'obbligo,
da parte del Consorzio, di provvedere a proprie spese alla fornitura di automezzi idonei per la vigilanza
autostradale e di tutti gli accessori e prodotti di consumo necessari per il loro funzionamento;

•  con nota 04/DG del 02/01/2019 il Direttore Generale del Consorzio per le Autostrade Siciliane conferiva
l'incarico di Responsabile unico del procedimento all'ing. Alfonso Schepisi;

•  che con nota 05/DG il Direttore Generale del Consorzio per le Autostrade Siciliane conferiva l'incarico di
direttore dell'esecuzione al geom. Amedeo Branca;

•  è urgente e necessario sostituire le ormai vetuste autovetture cedute in comodato alle sezioni della Polstrada
operanti lungo le tratte Autostradali A20 ME-PA, AI8 ME-CT ed Al 8 Sr-GELA;

•  è fatto obbligo alla Pubblica Amministrazione e agli Enti ad essa collegati ai sensi dell'art. 26 Legge 23
dicembre 1999 n. 488 e ss.mm.ii. e dell'art. 58 Legge 23 Dicembre 2000 n. 388, provvedere al proprio
fabbisogno in quanto a lavori, servizi e forniture, tramite le Convenzioni, allo scopo attivate da CONSIP
S.p.A.;

•  in data 28/06/2018 è stata attivata la convenzione "Autoveicoli in acquisto 9" lotto 8 CIG:689985654B
"Autovetture 4x4 Grandi per usi di pubblica sicurezza" ;

•  le autovetture presenti nel lotto 8 di cui sopra possono essere allestite cosi come previsto dalla convenzione
(Allegato B) e dalle richieste verbali dei dirigenti preposti della Polizia Stradale;

•  con il decreto 75/DG del 19/02/2019 sono state impegnate le somme ed approvata la procedura di acquisto;
•  in data 18/04/2019, sono state ordinate le 22 autovetture;

•  che come previsto dalla convenzione CAS/Ministro dell'interno e cosi come richiesto dai Responsabili della
Polizia Stradale, si devono allestire le superiori autovetture con antifurto volumetrico con azionamento
automatico della sirena bitonale e del lampeggio della barra segnaletica durante l'attivazione dell'antifurto e
con estintore da kg. 2,00;

•  che mezzo mail è stata richiesto alla Subaru Italia S.p.A, sede legale in Ala (TN), in Largo Negrelli N.I, un
preventivo per detti ulteriori allestimenti;

•  che la Subaru Italia S.p.A, rispondeva con mail che si allega, chiedendo €. 960,00 oltre IVA per il sistema di
allarme, ed €. 40,00 per l'Estintore oltre un tempo di 40gg per la consegna di gg 40 dall'ordine;

VISTO il DDG 1874/S3 del 26/07/2019 è stato approvato il bilancio 2019/2021 di cui alla delibera 4/AS del 17/07/2019
Che ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010 spetta l'adozione degli atti
e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno;
Per le motivazioni in narrativa indicate, il Direttore Generale in pregio ai propri compiti

DECRETA

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento;
2. Di approvare il preventivo trasmesso dalla Subaru Italia S.p.A, sede legale in Ala (TN), in Largo Negrelli N. 1, per un

importo complessivo di €. 22.000,00 oltre IVA;
3. Autorizzare la consegna entro 40 gg dalla "ordine;
4. Impegnare sul cap. 222 (Acquisto Di Automezzi) del bilancio pluriennale 2019/2021 esercizio 2019 la somma

complessiva pari ad €. 26.840,00 di cui €. 22.000,00 per imponibile ed €. 4.840, 00 per IVA;
5. Il cronoprogramma dei pagamenti prevede la liquidazione dell'importo contrattuale entro il mese di Dicembre 2019
Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario,

ILR.U.P.

Ing. Alfonso Schepisi
' ìriAHtti Geneple

Geom edeo Branca

e Mina


